
 PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA  

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  
Instituído pela Lei Municipal de N.º 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decreto Municipal  

N.º 320/2018, de 26 de julho de 2018. 

 

Jaguaribara-Ceará, sexta-feira, 07 de fevereiro de 2025                                                                                        Edição N.º 1637 
8 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  
página | 1 

 

PORTARIA Nº 332/2025, DE 07 DE FEVEREIRO DE 2025. 
 

Nomeia REGILENE MARIA 
DIOGENES FARIAS, para ocupar o 
Cargo em Provimento de Comissão 
ou Função de Confiança na 
SECRETARIA DE TRANSPORTE E 
MOBILIDADE URBANA, e dá outras 
providências. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JAGUARIBARA, no uso de suas 
atribuições que lhe confere os incisos I, IX e XVII, do Art. 84, da 
Lei Orgânica - LOM, publicada no Diário Oficial do Município – 
D.O.M., Edição nº 0592, em 29/01/2021, e ainda, conforme 
autorização contida na Lei Municipal nº 1.115/2022 de 02 (dois) de 
maio de 2022 (dois mil e vinte e dois), publicada no D.O.M. em 02 
de maio de 2022, alterada pela Lei Municipal nº 1.133/2022, de 
28/12/2022 (D.O.M. 28/12/2022) e na Lei Municipal n° 1.208/2024 
de 22/10/2024 (D.O.M. 22/10/2024) que dispõe sobre a Estrutura 
Organizacional e Administrativa do Poder Executivo do Município 
de Jaguaribara. 
 

RESOLVE 
 

Art. 1º - Nomeia REGILENE 
MARIA DIOGENES FARIAS, portador(a) do CPF n° 
050.XXX.643-XX, para ocupar o Cargo em Comissão ou Função 
de Confiança de COORDENADOR (A) DE TRANSPORTES, 
lotado na SECRETARIA DE TRANSPORTE E MOBILIDADE 
URBANA, parte integrante do Quadro da Estrutura 
Organizacional e Administrativa da Prefeitura Municipal de 
Jaguaribara, conforme autoriza e disciplina a Lei Municipal nº 
1.115/2022 de 02 (dois) de maio de 2022 (dois mil e vinte e dois) 
e suas alterações posteriores. 

 

Art. 2º – Para o cumprimento ao 
que determina o artigo, por se tratar de cargo de provimento em 
comissão ou função de confiança de direção e assessoramento 
superior, de livre nomeação e exoneração do Poder Executivo 
Municipal, tem suas obrigações e atribuições definidas na Lei 
Municipal nº 1.115/2022 de 02 (dois) de maio de 2022 (dois mil e 
vinte e dois), publicada no D.O.M. em 02 de maio de 2022 e suas 
alterações posteriores.  

 

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor 
na data de sua publicação. 

 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

                                      Paço da Prefeitura Municipal de 
Jaguaribara, em 07 (sete) de fevereiro de 2025 (dois mil e vinte e 
cinco). 
 

JOSE NUNES DOS SANTOS FILHO 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

**************************************************************************** 
 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
  

Termo de Adjudicação e Homologação resultante do PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 2025010801PE. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS 
PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE URNAS 
FUNERÁRIAS E CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS FUNERÁRIOS 
DE EMBALSAMENTO, TRANSLADO, FUNEBRE E FUNERÁRIOS 
, PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA VISANDO ATENDER AS 
FAMILIAS EM VUNERABILIDADE SOCIAL, DESTINADO A 
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL, JUNTO A SECRETARIA DO TRABALHO E 
ASSISTÊNCIA SOCIAL – SETAS DO MUNICIPIO DE 
JAGUARIBARA-CE, Proponente: 50.536.453 FRANCISCO FABIO 
DE LIMA SOUSA no total de R$ 52.980,00, (cinquenta e dois mil, 
novecentos e oitenta reais). Adjudicado e homologado o objeto a 
empresa vencedora na forma da lei. Raimunda Diogenes Saldanha, 
ORDENADOR(A) DE DESPESAS -  JAGUARIBARA-CE, 07 de 
fevereiro de 2025. 
 

***************************************************************************** 

 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
  

Termo de Adjudicação e Homologação resultante do PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 2025011301PERP. Objeto: Registro de preços 
para futura e eventual AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS QUE NÃO 
CONSTAM NA (PPI) MUNICIPAL, ESTADUAL BÁSICA E DE ALTO 
CUSTO, ASSIM COMO MEDICAÇÕES JUDICIALIZADAS, 
DESTINADAS AO ATENDIMENTO DO SISTEMA DE SAÚDE DE 
JAGUARIBARA-CE, Proponente: J B M DISTRIBUIDORA DE 
MATERIAL HOSPITALAR LTDA no total de R$ 215.000,00, 
(duzentos e quinze mil reais), Adjudicado e homologado o objeto a 
empresa vencedora na forma da lei. ANA MARIA DE OLIVEIRA 
AQUINO NETA, ORDENADOR(A) DE DESPESAS -  
JAGUARIBARA-CE, 07 de fevereiro de 2025. 
 

***************************************************************************** 
 

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA N° 2025013001-DE 
 

A(O) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE, torna público que realizará 
as  09:00 horas, do dia 13 de fevereiro de 2025, no endereço 
eletrônico compras.m2atecnologia.com.br, Dispensa nº 
2025013001-DE. Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA 
PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RECARGAS DE   
TINTAS, MANUTENÇÃO, RECUPERAÇÃO, SUBSTITUIÇÃO DE 
CHIPS E RESET EM IMPRESSORAS   DE DIVERSAS MARCAS, 
JUNTO DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE 
JAGUARIBARA/CE..   Aviso de Dispensa Eletrônica à disposição 
com o(a) Agente de Contratação na Sede da Prefeitura Municipal de 
Jaguaribara/CE ou no endereço eletrônico  
https://www.jaguaribara.ce.gov.br/diarios-oficiais. Jaguaribara/CE, 
07 de fevereiro de 2025. DARILENE QUEIROS DE FIGUEIREDO - 
AGENTE DE CONTRATAÇÃO. 
 

***************************************************************************** 
 

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA N° 2025013105-DE 
 

 A(O) SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO, torna 
público que realizará as  14:00 horas, do dia 13 de fevereiro de 2025, 
no endereço eletrônico compras.m2atecnologia.com.br, Dispensa nº 
2025013105-DE. Objeto: CONTRATAÇÃO DE ASSESSORIA E 
CONSULTORIA TÉCNICA ADMINISTRATIVA PARA AUXILIAR AS 
UNIDADES GESTORAS DURANTE A FASE PREPARATÓRIA 
PREVISTA NO ART. 18 DA LEI 14.133/21 NO ÂMBITO DA 
SECRETARIA DE INFRESTRUTURA DO MUNICIPIO DE 
JAGUARIBARA/CE.   Aviso de Dispensa Eletrônica à disposição 
com o(a) Agente de Contratação na Sede da Prefeitura Municipal de 
Jaguaribara/CE ou no endereço eletrônico  
https://www.jaguaribara.ce.gov.br/diarios-oficiais. Jaguaribara/CE, 
07 de fevereiro de 2025. DARILENE QUEIROS DE FIGUEIREDO - 
AGENTE DE CONTRATAÇÃO. 
 

***************************************************************************** 
 

EXTRATO DE DISPENSA ELETRÔNICA N° 2025013101-DE 
 

Processo nº 08010002/25 - Objeto: CONTRATAÇÃO DOS 
SERVIÇOS PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE 04 
(QUATRO) COMPUTADORES DE MESA COMPLETO, E 03 
(TRÊS) IMPRESSORAS MULTIFUNCIONAIS DE USO 
PROFISSIONAL DE GRANDE PORTE, PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA DO TRABALHO E 
ASSISTÊNCIA SOCIAL NO MUNICIPIO DE JAGUARIBARA/CE. 
Fundamento Legal: Art. 75, inciso II da Lei nº 14.133 de 01/04/2021. 
Declaração de Dispensa em 07 de fevereiro de 2025. RAIMUNDA 
DIOGENES SALDANHA. ORDENADOR(A) DE DESPESAS. 
Proponente: J T SERVICOS E LOCACOES LTDA. CNPJ/MF Nº 
47.853.014/0001-11. Valor Global: R$ 54.000,00 (cinquenta e quatro 
mil reais).  
 

***************************************************************************** 
EXTRATO DE CONTRATO 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 02040001/24   - CONTRATO Nº 
20250141  - ORIGEM: Pregão  Nº 2024052301PE- 


